Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

 加盟報道機関 各位

● 概 要 ： 実業家の前澤友作氏が 11 月 19 日に自身の Twitter でふるさと納税 8 億円の納付先を募集し

      はじめたことを受けて、当市においても、8 億円の有効活用について市職員や市民、関係団体

の皆様からアイデアを募集しました。

このことについて下記及び添付のとおり「ふるさと納税 8 億円アイデア」に応募しましたので

ご報告いたします。

● 募集件数： 49 件（市内 46 件、市外 3 件）

● 募集方法 ：１．募集先

市ホームページの応募フォームまたはメールにて受け付けました。

■市 HP：https://www.city.toba.mie.jp/kikaku/u39saiko.html

        ■メール：kikaku@city.toba.lg.jp（鳥羽市企画財政課）

     ２．募集期間

        令和 2 年 11 月 26 日（木）～28 日（土）正午

● 応募内容： ご提案いただいた企画 49 件を市が審査・選考し、複数のアイデアのかけあわせや、

文字数等の諸調整を行った結果、市長の Twitter アカウントにて次ページの内容

5 件を応募いたしました。

● 市長コメント： 短期間にも関わらず多くの市内外の方、関係団体の方、市職員からアイデアの提案

        があり、とても嬉しく改めて御礼申し上げます。

          新型コロナウイルスの感染終息が見通せないという社会情勢が不安な中、

          ポジティブな話題になればと思い、今回の募集企画を行った。

          ぜひ鳥羽市民のアイデアを採択していただきたいと考えております。

令和 ２年１１月３０日（月）

【照会先】

鳥羽市企画財政課 担当：木下 大輔

℡ 0599-25-1227

前澤友作氏「ふるさと納税 8 億円アイデア」を募集しました

１．鳥羽城跡の整備              ２．市民の森公園の整備

３．空飛ぶクルマの実現            ４．離島内の交通手段確保

５．「奈佐の浜」海ゴミゼロへ